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Skrivelse om utredning gällande sociala 
tjänstehundar 
 

Svar på skrivelse 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på skrivelsen. 

Sammanfattning 
Förvaltningen har fått i uppdrag av Skärholmens stadsdelsnämnd att 
besvara en skrivelse där Sverigedemokraterna föreslår att 
förvaltningen gör en utredning kring användandet av sociala 
tjänstehundar inom äldreomsorg, LSS eller annan verksamhet där 
hundar skulle kunna användas. 
 
Förvaltningens bedömning är att djur kan vara ett värdefullt 
komplement inom verksamheter och att användning av djur kan 
bidra med positiva effekter för den enskilde. Inom förvaltningen 
används redan hundar inom en daglig verksamhet inom LSS och 
djur har använts på olika sätt inom flera verksamheter tidigare. Det 
finns redan idag möjlighet att, inom ramen för gällande regelverk, 
använda djur där det bedöms lämpligt. Samtidigt behöver 
användning av djur alltid föregås av nödvändiga överväganden och 
riskbedömningar utifrån bland annat arbetsmiljö, hygien, allergier 
och den enskildes behov. Förvaltningen bedömer därför att det i 
nuläget inte finns behov av en särskild utredning om sociala 
tjänstehundar. 
 

Bakgrund 
Den 26 mars fattade Skärholmens stadsdelsnämnd beslut om att ge 
förvaltningen i uppdrag att besvara en skrivelse från 
Sverigedemokraterna. I skrivelsen föreslås det att förvaltningen ska 
genomföra en utredning kring användandet av sociala tjänstehundar 
inom äldreomsorg, LSS eller annan verksamhet där det skulle kunna 
tänkas ge gynnsam effekt. 

Handläggare
Marie Sundberg
Telefon: 08-5082455038

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd
2026-06-25

Skärholmens stadsdelsförvaltning
Avdelningen för stöd och service

Tjänsteutlåtande
Dnr SKHLM 2026/354

2026-05-18
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Skrivelse: Utredning gällande sociala 
tjänstehundar. 
 

Ärendet 
I skrivelsen lyfter Sverigedemokraterna att sociala tjänstehundar 
redan idag används i viss utsträckning inom äldreomsorg men att 
den även skulle kunna användas inom LSS samt gentemot barn som 
har särskilda behov eller är utåtagerande. Sverigedemokraterna 
lyfter potentiella positiva effekter av användandet för flera 
målgrupper då många människor mår bra av att interagera med djur. 
Det kan till exempel bidra till att bryta isolering, främja motoriska 
färdigheter samt stimulera minnet vid demenssjukdom. I skrivelsen 
föreslås därför att en utredning görs kring användandet av sociala 
tjänstehundar inom äldreomsorg, LSS, eller annan verksamhet inom 
förvaltningen. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stöd och service. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen bedömer att användandet av djur kan vara ett 
värdefullt komplement som kan bidra till positiva effekter inom 
verksamheter. Erfarenheter och forskning visar på att kontakt med 
djur kan bidra till ökat välbefinnande och minskad oro för brukare 
inom exempelvis äldreomsorg och verksamheter inom LSS. Djur 
kan även motivera till rörelse och fungera som ett stöd för social 
interaktion. 
 
Inom förvaltningen finns det goda erfarenheter kring att använda sig 
av djur i verksamheter. Till exempel genom en daglig verksamhet 
inom LSS som bedriver ett litet hunddagis. Erfarenheter från denna 
verksamhet visar att arbete och närhet till hundar ger positiva 
effekter för deltagarna. Även inom andra av förvaltningens 
verksamheter har djur tidigare förekommit som kompletterande 
inslag inom befintlig verksamhet. På Sätra vård- och 
omsorgsboende används även robotkatter som är framtagna för att 
efterlikna djur. Dessa fungerar för att skapa trygghet, stimulans och 
välbefinnande för personer med exempelvis demenssjukdom. 
 
Det finns dock flera överväganden som behöver göras vid 
användning av djur i verksamheter. Det gäller bland annat frågor 
om arbetsmiljö, allergier, hygien och smittskydd. Hänsyn behöver 
även tas till djurens välbefinnande och lämplighet. För varje 
användande behöver därför en riskanalys genomföras och eventuell 
användning behöver även ske i enlighet med gällande lagar och 
Socialstyrelsens vägledning. Vidare behöver användandet alltid ske 
utifrån den enskildes individuella behov, önskemål och utgå från 
brukarens genomförandeplan. 
 



 

 

 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr SKHLM 2026/354 

Sida 3 (3) 
 

Skrivelse: Utredning gällande sociala 
tjänstehundar. 
 

Sammanfattningsvis bedömer förvaltningen att djur kan utgöra ett 
värdefullt komplement inom verksamheter och redan idag 
förekommer djur inom viss befintlig verksamhet. Verksamheter har 
redan idag möjlighet att, inom ramen för gällande regelverk, 
använda djur där det bedöms lämpligt. Mot bakgrund av detta 
bedömer förvaltningen att det i nuläget inte finns behov av att 
genomföra en särskild utredning om användandet av sociala 
tjänstehundar. 

Barnkonsekvensanalys 
Förslaget innebär att ingen utredning om sociala tjänstehundar 
genomförs. Vid eventuell användning av djur inom verksamheter 
där barn förekommer behöver barnets bästa särskilt beaktas, bland 
annat utifrån aspekter som trygghet, allergier och eventuell rädsla 
för djur. Användandet ska ske utifrån barnets individuella behov 
och önskemål. 

Jämställdhetsanalys 
Förslaget bedöms inte få några direkta konsekvenser ur ett 
jämställdhetsperspektiv då ingen utredning genomförs. Möjligheten 
att använda djur i verksamheter ska erbjudas utifrån individuella 
behov. Insatser med djur ska utformas jämlikt och tillgängligt för 
alla brukare oavsett kön. 
 
 
Magnus Borgsten  Andreas Thorstensson 
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